

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 19.10.2021r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
przetargowego**

PN-19/21/29/2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN - 19/21/29 na dostawę implantów stosowanych w korekcji deformacji kręgosłupa oraz w leczeniu operacyjnym urazów kręgosłupa.

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści: na mocy art. 135 ust. 1-6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udzielamy ***wyjaśnień do specyfikacji warunków zamówienia.***

Treść pytań:

1. Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie przedmiotu zamówienia (implantów wraz z instrumentarium) każdorazowo do zabiegu w terminie maksymalnie 7 dni roboczych, zgodnie z par. 2 ust. 4 Umowy oraz pkt XXI ust. 3 SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Dotyczy par. 1 pkt 11 Umowy

Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupienia mniejszej ilości towaru, niż określono w umowie, nie podaje jednak minimalnego poziomu, jaki zobowiązuje się wykorzystać. Stoi to w sprzeczności z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, na mocy pełnomocnictwa którego Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zwracamy się zatem z wnioskiem o wyjaśnienie jaką minimalną wartość umowy Zamawiający zobowiązuje się wykorzystać. Pragniemy jednocześnie zwrócić uwagę, że jako tzw. dobrą praktykę kontraktową Urząd Zamówień Publicznych wskazuje poziom wykorzystania umowy na poziomie minimum 70%.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

3. Dotyczy par. 7 ust. 2 Umowy

Czy Zamawiający dopuści zmiany postanowień niniejszej umowy w niżej wymienionych przypadkach: 1. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami posiadającym co najmniej takie same parametry, w przypadku braku dostępności na rynku, wycofania lub wstrzymania produkcji dotychczas dostarczanych produktów, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu 2. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych wprowadzonymi na rynek produktami zamiennymi, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu 3. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami o wyższej jakości, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu 4. dodanie numeru katalogowego produktu w przypadku, gdy produkt ten spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, a jego cena nie jest wyższa niż cena produktów dotychczas dostarczanych 5.

możliwość zmiany umowy w zakresie obniżenia cen jednostkowych 6. przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi, przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany w umowie dotyczące par. 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

2. Strony dopuszczają następujące zmiany w umowie:

- w zakresie nazwy handlowej produktu,
- w zakresie sposobu konfekcjonowania i związanej z tym zmiany liczby opakowań,
- w sytuacji, gdy zostanie wprowadzony do sprzedaży przez producenta zmodyfikowany produkt, powodujący wycofanie dotychczasowego, o tożsamyh bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie.
- wydłużenie okresu obowiązywania umowy w przypadku niewyczerpania całości produktu określonego w załączniku nr 1, na łączny okres nie dłuższy niż do 24 miesiące.
- gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy, z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1239 z późn. zm.) ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń dotyczących Zamawiającego/ Wykonawcy związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) z późn. zm.) przez właściwe organy administracji, o ile Wykonawca/Zamawiający nie mógł racjonalnie przewidzieć, uniknąć lub zabezpieczyć się przed istotnym ograniczeniem możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwością wykonania przedmiotu umowy; jeżeli istotne ograniczenia możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy wynika z w/w okoliczności dotyczących producenta, importera lub dystrybutora przedmiotu umowy, strony mogą dokonać zmiany umowy z uwzględnieniem w/w okoliczności w zakresie w jakim dotyczą one tych podmiotów.
- zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami posiadającym co najmniej takie same parametry, w przypadku braku dostępności na rynku, wycofania lub wstrzymania produkcji dotychczas dostarczanych produktów, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu.
- zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych wprowadzonymi na rynek produktami zamiennymi, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu
- zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami o wyższej jakości, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu
- dodanie numeru katalogowego produktu w przypadku, gdy produkt ten spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, a jego cena nie jest wyższa niż cena produktów dotychczas dostarczanych
- możliwość zmiany umowy w zakresie obniżenia cen jednostkowych
- przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi, przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy.

4. Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia ust. 1 § 3 cz. XXIV SWZ – „Wzór umowy” w następujący sposób: „*Wykonawca dostarczy Zamawiającemu Towary przewidziane dla Depozytu, tworząc Depozyt w terminie **48 godzin** od złożenia zamówienia.*”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

5. Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia ust. 9 § 3 cz. XXIV SWZ – „Wzór umowy” w następujący sposób: *„Dostawa uzupełniająca, o której mowa w ust. 8 jest realizowana w terminie 48 godzin do Magazynu Depozytu Kliniki Ortopedii od dnia przesłania Wykonawcy „Raportu zużycia - zamówienia”*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych


mgr Iwona Kisiel

